БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от____№_____

Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте органов местного

самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области обобщенной информации об исполнении

(ненадлежащем исполнении) депутатами совета депутатов Бугровского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», областным законом Ленинградской области от 20 января 2020 года

№ 7-оз (в редакции от 22 декабря 2023 года) «Об отдельных вопросах реализации

законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на

замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной

должности, а также лицами, замещающими указанные должности», Постановлением

Губернатора Ленинградской области от 15 сентября 2023 года № 66-пг «Об утверждении

формы обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами,

замещающими муниципальные должности в представительном органе муниципального

образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом Бугровского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядка размещения на официальном сайте органов местного

самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем

исполнении) депутатами совета депутатов Бугровского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области обязанности представить

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом

печатаном издании - газете «Бугровский вестник» и на официальном сайте органов

местного самоуправления Бугровского городского поселения в сети Интернет.

https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию совета депутатов Бугровского городского поселения по регламенту,

депутатской этике, связи со средствами массовой информации, по вопросам законности и

местному самоуправлению.

Глава муниципального образования                                                       Е.В. МОИСЕЕВА

Приложение

к решению совета депутатов

Бугровского ГП

от ____№_____

Порядок размещения на официальном сайте органов местного самоуправления

Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем

исполнении) депутатами совета депутатов Бугровского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области обязанности

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

1. Настоящий Порядок в соответствии с частью 9-1 статьи 2 областного закона от

20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере

противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности

главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами,

замещающими указанные должности» регулирует вопросы размещения на официальном

сайте органов местного самоуправления Бугровского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области обобщенной информации

об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами совета депутатов Бугровского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

(далее - совет депутатов) обязанности представить сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее - обобщенная информация, сведения).

2. Обобщенная информация должна содержать информацию о количестве

депутатов совета депутатов, исполнивших (ненадлежащее исполнивших) обязанность по

представлению сведений.

3. Обобщенная информация не должна содержать персональные данные,

позволяющие идентифицировать соответствующее лицо, и данные, позволяющие

индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу.

4. Обобщенная информация размещается в соответствии с формой, утвержденной

постановлением Губернатора Ленинградской области от 15 сентября 2023 г. N 66-пг

согласно Приложению к настоящему Порядку.

5. Обобщенная информация размещается на официальном сайте органов местного

самоуправления Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области в течении 14 рабочих дней со дня истечения срока,

установленного законодательством Российской Федерации для подачи сведений.

6. Размещение обобщенной информации обеспечивается специалистом аппарата

совета депутатов Бугровского городского поселения, ответственным за прием справок о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/1302077756#7D60K4

Приложение к Порядку

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Губернатора

Ленинградской области

от 15.09.2023 N 66-пг

(приложение)

(Форма)

Обобщенная информация об исполнении

(ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата

представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

____________________________________________________

(наименование муниципального образования)

Количество лиц,

замещающих

муниципальные

должности депутата

представительного

органа

муниципального

образования

Количество лиц,

замещающих

муниципальные

должности депутата

представительного

органа муниципального

образования,

представивших

уведомление <1>

(далее - уведомление)

Количество лиц,

замещающих

муниципальные

должности депутата

представительного

органа

муниципального

образования,

представивших

сведения по форме

справки <2>

(далее - сведения)

Количество лиц,

замещающих

муниципальные

должности депутата

представительного

органа

муниципального

образования, не

исполнивших

обязанность по

представлению

уведомления или

сведений

--------------------------------

<1> Уведомление об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального

закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам" по форме, установленной областным

законом от 20 января 2020 N 7-оз "Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере

противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы

местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими

указанные должности".

<2> Форма справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской

Федерации".

consultantplus://offline/ref=75CEC0B0DC19F52E67B6B6680E96ADD358611F545C9B11FC486C15AF293CD038DA872BB89048D478343F530A4CF9D92EEC57F7CCEEBB9D0ES5N2H
consultantplus://offline/ref=75CEC0B0DC19F52E67B6A9791B96ADD35E651C575B9A11FC486C15AF293CD038DA872BB89048D475313F530A4CF9D92EEC57F7CCEEBB9D0ES5N2H